
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: KLÁRA ŤOUPALÍKOVÁ 
 
 
Název diplomové práce: PROBLEMATIKA PROTIDROGOVÉ POLITIKY V ČR A EU 
 
 
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
Další hodnocení: 
Diplomantka svoji práci koncipovala jako exkurz do celé šíře protidrogové politiky a provází uživatele jejím 
vývojem s cílem upozornit na problémy a nedostatky týkající se protidrogové politiky ve dvou pohledech, a to 
zejména v oblasti státního zájmu a na druhé straně z hlediska postavení nestátních organizací. Studentka celou 
práci zpracovala velmi přehledně a účelně. Na základě uvedeného je možné říct, že práce by mohla tvořit 
základní kámen přednášek týkajících se drogové problematiky a populárně naučnou formou by mohla pomoci 
k řešení problémů týkajících se především prevence, přesto studentka uvádí také represivní hodnocení drogovou  
problematiku a stanovuje některé zajímavé návrhy úpravy de lege ferenda v komplexní úpravě boje proti drogám 
bez ohledu na vymezení drog na měkké či tvrdé.  
 
 
 
 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1. 
Řekněte svůj názor na protidrogovou politiku státu a protidrogovou politiku neziskového sektoru a zhodnoťte 
podíl úspěšnosti v jejich přístupech. 
 
 
 
 
 
Datum: 16.5.2007     Podpis vedoucího DP: Doc. Dr. JUDr. Jan Hejda 
 


